CRede, anima devota, virtutum & via spiritualis excellentiam in sola humilitate & abjectionis exercitijs consistere. Munia honorifica acquirendo spiritui parum deserviunt, humilia plurimum; totumque hominem mirum in modum divino amore inflammant. Actus humilitatis calcaria sunt, quibus anima in via perfectionis extimuletur. Opus omnium nobilissimum est, servire Deo, quod tanto eidem ardebit magis, quanto anima in abjectioribus fuerit studiosior. Plus meretur, qui famulatur in abjectis, quàm qui inter honores, plus qui servit in humili statu pauperis, & obediens Religiosi, quàm qui in Prælaturis, & ho-

& honoribus sæculi. Deus non exiget
 tionem ab homine, cur non fuerit Præ
 aut superior, inquireret tamen, cur non
 humilis. Accendere igitur ad arripie
 •exercitium humilitatis, confundere in
 superbia, omnesque tuas delicias in frequ
 ti actuum humilitatis exercitio defige,
 tanto majori gustu exequeris, quanto pe
 veris, id ipsum ab ipso met Dei filio quam
 diosissimè præstitum. Quod ergo in
 amore tui vilissimæ creaturæ, facies tuam
 ipsius Domini Creatoris ac Redemptoris
 tui. Famulare Domino tuo cum humilitate
 te & reverentia, cujus stimulum & ex
 plar accipe à famulis terrenis Principibus
 summo fervore famulantibus, à quibus
 non nisi exiguum quoddam præmiolum
 rare possunt, tu e contra à Domino tuo
 mia æterna.

PUNCTUM SECUNDUM

DE benedicto Redemptore nostro
 statur S. Lucas, eum per exactissimam
 obedientiam Parentibus exhibuisse
 crevisse ætate, sapientiã & gratia coram
 & hominibus: *proficiebat sapientia, et
 gratia apud Deum & homines.*

Considera anima devota, Redemptoris
 tuum non fuisse capax ullius aug

nec in sapientia, nec in gratia, utpote qui primo conceptionis suæ instanti utramque in infinito gradu possidebat, ut adeò ultra proficere non potuerit; sed profecisse dicitur propter exercitia exteriora, in quibus semper majora sapientiæ, scientiæ & gratiæ suæ indicia demonstrabat, unde facile deduces, quanto per in virtutum exercitio allaboraverit. Christus Dominus erat ipsa sanctitas, & tamen eandem singulis diebus majori virtutum incremento manifestabat, fugiebat omnes voluptates, semper & unice orationi & operibus charitatis deditus. Omnem non movit lapidem, quo semper aliquid pro nobis pati posset. Considera, quales omnes ejus cogitationes fuerint, omnes sanè ad nostram salutem directæ.

AFFECTUS.

NOsse cuperem, quid cogitares, Anima mea, dum vides omnes cogitationes Domini tui in tuam salutem tetendisse. Ipse tantâ sollicitudine in tuam salutem ferebatur, & tu tam es incuria. Ah! miserabilem te, ostendis sanè parum te de salute sollicitam, dum affectu tam exiguo in virtutes traheris, quæ tamen solæ ad gratiam & gloriam deducunt. Proficit Dominus tuus in gratiâ, sapientia, & alijs virtutibus; &

tu, quasi horum omnium non esses indigenti-
 hili aestimas. Miscellula anima mea, ergo
 toto die viam vitiorum decurres? Ergo
 Mundi hujus delitijs semper inhiabis? In-
 per in vanitatibus otiosa vagaberis? In-
 absit hoc, O Deus meus! Errabam, errabo
 O mi Jesu! dum amore proprio excor-
 relictis virtutum radijs, in medijs vitio-
 tenebris ambulabam. Ah! quæ nubes
 densa affectûs depravati efficere potuit,
 non viderem errorem meum? Doleo,
 Deus, doleo, deploro & sepono ex nunc
 mem negligentiam meam, renuntio om-
 bus Mundi blandimentis, non amabo
 hæc vitia, sed virtutes, tantoque eas am-
 ctar, quantò priùs abominabar.

Fructus & proposita.

Non est, Anima devota, cur anxie
 ceps inquiras, quâ potissimum
 perfectionem devenire possis.
 flecte oculos ad vestigia Redemptoris
 videbis, quantis passibus in sapientiâ & p-
 tia processerit, & hoc nulla alia via au-
 do, quàm sedulo virtutum exercitio.
 ipsum & tu arripas, & viam habebis.
 tamen existimes, nomen virtuosi eum
 ri, qui non singulis quasi momentis in vir-
 creverit, cum in hac via medium non de-

aut enim progrediaris, aut retrogrediaris, necesse est, quare te ipsam indies accurate disquire, & si tenues progressus te fecisse deprehenderis, dole & ingemisce, nec pedem retrahere, quousque novo concepto fervore ad statum tui perfectionem deveneris.

PUNCTUM TERTIUM.

Considera, Anima devota, in quorum oculis filius Dei creverit; *apud Deum* videlicet, & *apud homines*. Apud Deum, omnia ad divina voluntatis normam dirigendo, ejusque amore faciendo, unde factum, ut omnia quoque opera Patri æterno summoperè placuerint, quemadmodum ipsemet apud Isaiam testatur: *Complacuit sibi in illo anima mea.* Apud homines, omnibus bonum exemplum præbendo. Omnibus humilem se, modestum, patientem, plenum charitate, mansuetudine, aliisque virtutibus exhibebat, unde & omnibus erat charus & acceptus. Et quod magis mireris, cum is Magister noster fuerit: *Magister Matth. 23.* *vester unus est Christus.* Nihilominus ad usque annum trigesimum semper delituit, toto illo tempore in virtutibus humilitatis & patientiæ sese exercendo, tres ultimos duntaxat annos in exercendis fidei mysterijs insumens. Unde liquet, quo pretio virtutes

tes

tes omnes, maximè verò humilitatem, habent. Nec obscurè ex his ipsis deduces, quàm cautè Dei dona custodienda, quàm honorum culmina, omnesque eminentias occasiones declinandæ; etsi, urgente charitate, vel obedientia, talia officia necessum fuerit, qua sollicitudine quenda.

AFFECTUS.

O Domine mi, quàm bonus es & amabilis! Quantum allaborabas, quantum exemplo tuo in virtutibus instruit. Et tamen, ah miseram me! quàm parum dici, quàm adhuc sum ignara, quàm tantum bonum vix agnosco, nec ullam proprietatem sum adeptæ? Ah! si iusta lance apprehenderem affectum meum, hinc ad virtutes, ad honorifica munia trahentem, O quam præponderaret illi! non subesse sed posse, non discere sed docere cogito, affectibus omnibus vijs urgeo. O Jesu mi dulcissime, plenus es tu gratiâ & virtutibus, ego & omnibus destituta, miserere ergo mihi tuæ supplicanti, & concede, ut optata hac tua gratiâ toto affectu non in terrenis sed in cœlestia ferar.

Ah! Jesu mi, recordare, quod scribitur
2. Cor. I. misericordiarum, & Deus totius consolationis
 Cor.

Consolare afflictum cor meum; accende in me flammam amoris tui, infunde superfluentem gratiam tuam, ut strenuo virtutum incremento eo tandem deveniam, quo genuinus tuus discipulus dici, & reipsa ut talis à te foveri valeam.

Fructus & proposita.

S. EX hac meditatione disces, Anima devota, quantopere studere debeas, ut utrique, & Deo nimirum & hominibus, placeas, ita tamen, ut ad nullum extremum declines. Nonnulli contenti sunt, modo placeant Deo, nulla aut saltem exigua cura de hominibus habita, parum curantes, an offendiculo, an verò adificationi eisdem sint, id unum plenis buccis propalantes, sufficere sibi, si Deo fuerint accepti. Gravis istorum error inde enascitur, quòd ignorent, quàm indissolubile vinculum inter utrumque, tum Dei, tum proximi, amorem intercurrat. Nemo omninò verè amabit Deum, nisi hoc eodem amore quarat bonum proximi, omnis bono suo exemplo adificando; quod ipsum enucleatius edocuit suos Romanos S. Paulus dicens: *Quae adificationis sunt, invicem custodientes.* Alij, & primis peiores, totum suum studium collocant in eo, ut coram hominibus boni appareant

reant, parum de Deo solliciti, & hi sunt
 pocritæ. Ne ergò aberres, Anima devota
 primarium tuum studium in omnibus
 adimplendo beneplacito divino; secun-
 darium de bono proximi exemplo, qua
 vera est ad perfectionem via. Ex eo
 enim, quod Redemptor tuus in tanta hu-
 militate & abiectione totis triginta annis
 tuerit, & vix ullum Divinitatis suæ per
 culorum patrationem specimen dederit,
 scire debes, plus temporis tribuendum
 pro virtutum incremento, quam alie
 primitusque nobis ipsis invigilandum,
 verò etiam alijs.

SEPTIMUS DIES

*De Baptismo Christi, &
 post Baptismum in desertum
 secessu.*

MEDITATIO TERTIA

PUNCTUM PRIMUM.

CONsidera, Anima devota, sum-
 mam Matrem suam, qua ad
 coluit, ut instante prædicationis suæ
 re prius eidem valedicere, & per hoc

tiam quasi petere voluerit. Quàm hæc dulcissima separatio pientissimæ Virgini fuerit gravis, credet is, qui ex amicissimis non neminem perdidit, aut amittere cogeretur. Quo amor est intensior, eò subtristior est avulsio, amor autem iste erat intensissimus, unde & gravissima separatio. Obtenta hac licentia solus ad flumen Jordanem concessit, ubi S. Joannes publicanos & peccatores baptizabat, quos inter medium se collocans & ipse baptizari voluerat. Considera profundissimam Christi humilitatem, cum enim Baptismus Joannis fuerit Baptismus pœnitentiæ, ipse verò Christus totus innocens, sanctus, & perfectus, imo ipsa sanctitas & perfectio, nihilominus subeundo hoc lavacrum in oculis hominum peccatoris specimen præferbat, quod utique incomprehensibilis humilitatis erat actus. Pondera hanc humilitatem, & quantò intimiùs vales, cordi tuo imprime.

AFFECTUS.

O Mi amantissime Jesu! quid agis? Tu innocens es, omnis pœnitentiæ incapax, & te submittis Baptismo Pœnitentiæ? Tu justus es & sanctus, & peccatoris speciem deferre non abnuis? Ah! Anima mea, quando nam disces immensam Domini

mini tui humilitatem? ipse justus, & beatus, imò Sanctus Sanctorum, peccatorum
 ri cupit, ut te ad humilitatem accendat, sed rui
 peccatis onusta, quamlibet confusio positu
 bram sagacissimè declinas, tuoque folidab
 cæcata non formidas justam te coram cureni
 bus propalare. Ah perversam mori noribu
 vicem! Tu, benignissime Jesu! ab omni ipsum
 cati umbra immunissimus eras, & ad finities
 peccatoris speciem te demisisti, & ego nec cu
 catrix maxima vel umbram peccatricis Magist
 naciter subterfugio, horreo, execrori mibu
 confundi, non vilipendi, non contemp emp
 sed exaltari, adorari, coli & asstima tuere,
 da. Ah miseram me, quando unquam persecu
 testanda hac superbia me abdicabo? eludes
 donam Sanctissimi Jesu mei vestigi
 stam?

Fructus & proposita. C

Consideratio hæc, Anima devota
 exiguo tibi erit adminiculo ad fuisse
 piendum ardens desiderium verus N
 omnes te supprimendi, omnibus lus: Et
 summæ tibi erunt delicia. Videbis cie, sic
 exactissimam, quin imò necessariam insona
 peccatis pœnitendi viam, esse humi mibi be
 utpote virtutum omnium fundamenta, qu
 quamvis huic omnes aliæ virtutes in tectur.

beant, nulla tamen magis quam pœnitentia, quæ absque humilitate nunquam erit bona, sed ruinosâ ac quovis vento deijcienda. Propositum (quod erit omnibus te postponere) solidabit, si in Dei filium oculos conjeceris; cur enim tædeat animam personis etiam minoribus se submittere, quum perspexerit, id ipsum à Christo præstitum, qui Joanni se infinities abjectori subiecit? Vilescet Mundus, nec curabis multum, si ab eo contemnaris, Magistro tuo Sanctorum sanctissimo in omnibus prælucente, hic tibi speculum, hic exemplar, hic incitamentum esto, hunc intueri, hunc considera, & quævis approbriæ, persecutiones & injurias haud difficulter eludes ac vinctes.

PUNCTUM SECUNDUM.

Considera, Anima devota, cum Christus Dominus in aqua fuisset constitutus jam jam baptizandus, revelatum fuisse Joanni, quod is ipse esset Dei filius, verus Messias, totiusque humani generis salus: *Et descendit Spiritus Sanctus corporali specie, sicut columba super ipsum, voce de cœlo insonante: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi benè complacui.* Considera & observa, quàm frugaliter Deus virtutem remuneratur. Christus peccatoris speciem induit,
K Pater

Pater filium suum dilectissimum omnibus
 gnoscendum proclamat, ille se noxius
 spersum, hic sanctum, innocentem, ipse
 met Deum. Unde habes, quàm verè
 lita nunquam possit supprimi: qui in
 Mundo se humiliat, & ad infima deijcit,
 tatur in altero ad usque æthereas mansueti
 Esto contenta, O anima, si humiliatam
 contemptam & ab omnibus concubitu
 experiaris, Deus enim humilium celis
 & amantissimus non intermittet suo
 re te elevare. Age viriliter, & confide
 persevera in tua humilitate, modica
 sione æternos honores comparatura.

AFFECTUS.

Vidisti, anima mea, quàm insipide
 agat, qui toto nisu caducis hinc inde
 ribus inhiat? hodie sunt, & cras
 comparent; hodie honores, cras contumelias
 nes & opprobria. Veros honores, hodie
 humilia te, humilibus enim Deus gratias non
 suaque benedictione replet, ubi infirmitas
 superbos despicit & retundit. Proceris
 tur omnes terrenæ excellentiæ, abest
 res; Tu, O mi Jesu! eris culmen meum,
 pus, ad quem colimabo. Da, O Redemptor
 mi! ut consequar, quod suspiro; da, ut
 niam, quo anhele; humilitatem eligo.

Suspiro, hanc votis omnibus exopto. Inse-
re me, obsecro, humilium tuorum coetui, ut
& ego cum illis ab omnipotenti tua dextera
protegar; hæc mihi esto dispensatrix muni-
ficentissima, ab hac in me depluat, quidquid
honoris, quidquid exiftimationis & excel-
lentiae in me redundare potest. Nolo ho-
norem alium, nolo alias dignitates, nisi ab
hac sanctissima tua dextera dispositas &
elargitas.

Fructus & proposita.

SCias, anima devota, veram humilitatem,
non consistere in eo, ut ore tenus quis se
humiliet, sed id ipsum è profundo pe-
ctoris tui pullulare, omnes illos actus ore
prolatos cum interioribus concordare debe-
re. Multi plenis buccis peccatores se profi-
tentur, & contententur, id ipsum tamen ab alijs de se dici no-
lunt, quia exteriùs duntaxat, non verò inte-
riùs, humilitatem sectentur. Vera humili-
tas non in externis solummodò actibus con-
sistit, sed primariò & principaliter in inter-
ioribus. Si interiùs non fuerit solidè radicata,
quolibet adversitatis vento deijcietur & de-
trahet, quemadmodum enim planta, uti rectè
annotavit S. Basilus Seleucicensis, nunquam
in ramis seu fructibus pulchra apparebit, nisi
benè fuerit radicata & in radice integra ac

Orat.

28.

K 2

inco-

incolumis, ita non comparebunt pulcherrantiffi
erunt boni externi humilitatis actus, speratic
mas in corde radices egerint, intermerfiffe
ipfo abjectè & humiliter sentiendo. tiones a
pone igitur toto cordis affectu vere prædest
tati infudare, tantaque solertia radicRedem
interiùs figere, ut nullo contemptuumitu Sar
ne avelli aut eradicari possit. tentatu